

**PATRACHAR VIDYALAYA
DIRECTORATE OF EDUCATION
BL BLOCK SHALIMAR BAGH, DELHI-88**

Ref.No. PV/2021/ 525

Dated: 07.10.2021


SUBJECT : GUIDLINES TO THE STUDENTS OF PATRACHAR VIDYALAYA PLACED UNDER COMPARTMENT OR ESSENTIAL REPEAT BY CBSE FOR THE YEAR 2020-2021

All the students of Class-X and XII for the session 2020-2021 of Patrachar Vidyalaya , whose result have been declared by CBSE New Delhi on 30.09.2021 & 29.09.2021 respectively & either placed under Compartment or Essential repeat are hereby informed that the last date (with late fee) for online admission in Patrachar Vidyalaya is 08-10-2021 and if they wish to get re-admission, they can apply online admission by 08-10-2021, positively from www.edudel.com (Patrachar Vidyalaya Icon).

Further, if they wish to appear in compartment/essential repeat examination, they are advised to get in touch with CBSE on CBSE portal and as and when CBSE issue circular, they may apply directly to CBSE. There is no role of Patrachar Vidyalaya in Compartment/Essential repeat examination.

पत्राचार विद्यालय 2020-2021 सत्र के कक्षा-X और XII के सभी छात्र, जिनका परिणाम सीबीएसई नई दिल्ली द्वारा क्रमशः 30.09.2021 और 29.09.2021 को घोषित किया गया है और जिन्हे या तो कम्पार्टमेंट या आवश्यक रिपीट (Essential Repeat) के तहत रखा गया है, सूचित किया जाता है कि पत्राचार विद्यालय में ऑनलाइन प्रवेश के लिए अंतिम तिथि (विलंब शुल्क के साथ) 08-10-2021 है और यदि वे पुनः प्रवेश प्राप्त करना चाहते हैं, तो वे www.edudel.nic.in (Patrachar विद्यालय Icon) से 08-10-2021 तक ऑनलाइन प्रवेश आवेदन कर सकते हैं।

इसके अलावा, यदि वे कंपार्टमेंट/आवश्यक रिपीट (Essential Repeat) परीक्षा में शामिल होना चाहते हैं, तो उन्हें सीबीएसई पोर्टल पर सीबीएसई से संपर्क करने की सलाह दी जाती है और जब भी सीबीएसई परिपत्र जारी करता है, तो वे सीधे सीबीएसई को आवेदन कर सकते हैं। कम्पार्टमेंट/आवश्यक पुनरावृत्ति परीक्षा में पत्राचार विद्यालय की कोई भूमिका नहीं है।


(ANIL KUMAR)
D.D.E. (P.V.)

Copy to SO (IT) with the request to upload on the official web site i.e. www.edudel.nic.in (Patrachar Vidyalaya Icon)